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CHAPTER 276 

COLLECTION, ACCOUNTING, DISTRIBUTION
276.10 Apportionment and distribution of funds. 276.112 State property taxes; county treasurer.
276.11 When treasurer shall pay funds from May 

settlement.

276.10 APPORTIONMENT AND DISTRIBUTION OF FUNDS.
On the settlement day determined in section 276.09 for each year, the county 

auditor and county treasurer shall distribute all undistributed funds in the treasury. The 
funds must be apportioned as provided by law, and credited to the town, city, school 
district, special district and each county fund. Within 20 days after the distribution is 
completed, the county auditor shall report to the state auditor in the form prescribed 
by the state auditor. The county auditor shall issue a warrant for the payment of money 
in the county treasury to the credit of the town, city, school district, or special districts 
on application of the persons entitled to receive the payment. The county auditor may 
apply the local tax rate from the year before the year of distribution when apportioning 
and distributing delinquent tax proceeds, if the composition of the previous year’s local 
tax rate between taxing districts is not significantly different from the local tax rate that 
existed for the year of the delinquency.

History: 2003 c 127 art 5 s 27

276.11 WHEN TREASURER SHALL PAY FUNDS FROM MAY SETTLEMENT.
Subdivision 1. Generally. As soon as practical after the settlement day determined 

in section 276.09, the county treasurer shall pay to the treasurer of a town, city, school 
district, or special district, on the warrant of the county auditor, all receipts of taxes 
levied by the taxing district and deliver up all orders and other evidences of indebted­
ness of the taxing district, taking triplicate receipts for them. The treasurer shall file 
one of the receipts with the county auditor, and shall return one by mail on the day of 
its receipt to the clerk of the town, city, school district, or special district to which 
payment was made. The clerk shall keep the receipt in the clerk’s office. Upon written 
request of the taxing district, to the extent practicable, the county treasurer shall make 
partial payments of amounts collected periodically in advance of the next settlement 
and distribution. A statement prepared by the county treasurer must accompany each 
payment. It must state the years for which taxes included in the payment were collected 
and, for each year, the amount of the taxes and any penalties on the tax. Upon written 
request of a taxing district, except school districts, the county treasurer shall pay at least 
70 percent of the estimated collection within 30 days after the settlement date 
determined in section 276.09. Within seven business days after the due date, or 28 
calendar days after the postmark date on the envelopes containing real or personal 
property tax statements, whichever is latest, the county treasurer shall pay to the 
treasurer of the school districts 50 percent of the estimated collections arising from 
taxes levied by and belonging to the school district, unless the school district elects to 
receive 50 percent of the estimated collections arising from taxes levied by and 
belonging to the school district after making a proportionate reduction to reflect any 
loss in collections as the result of any delay in mailing tax statements. In that case, 50 
percent of those adjusted, estimated collections shall be paid by the county treasurer to 
the treasurer of the school district within seven business days of the due date. The 
remaining 50 percent of the estimated collections must be paid to the treasurer of the 
school district within the next seven business days of the later of the dates in the 
preceding sentence, unless the school district elects to reccive the remainder of its 
estimated collections after a proportionate reduction has been made to reflect any loss 
in collections as the result of any delay in mailing tax statements. In that case, the 
remaining 50 percent of those adjusted, estimated collections shall be paid by the 
county treasurer to the treasurer of the school district within 14 days of the due date.
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The treasurer shall pay the balance of the amounts collected to a municipal corporation 
or other body within 60 days after the settlement date determined in section 276.09. 
After 45 days interest at an annual rate of eight percent accrues and must be paid to 
the taxing district. Interest must be paid upon appropriation from the general revenue 
fund of the county. If not paid, it may be recovered by the taxing district, in a civil 
action.

[For text o f subds 2 and 3, see M.S.2002]

Histoiy: 2003 c 127 art 5 s 28
NOTE: Subdivision 1 was also amended by Laws 2003, chapter 112, article 2, section 35, to read as follows:
“Subdivision 1. Generally. As soon as practical after the settlement day determined in section 276.09, the county 

treasurer shall pay to the commissioner of finance or the treasurer of a town, city, school district, or special district, on the 
warrant of the county auditor, all receipts of taxes levied by the taxing district and deliver up all orders and other evidences of 
indebtedness of the taxing district, taking triplicate receipts for them. The treasurer or commissioner of finance shall file one of 
the receipts with the county auditor, and shall return one by mail on the day of its receipt to the clerk of the town, city, school 
district, or special district to which payment was made. The clerk shall keep the receipt in the clerk’s office. Upon written 
request of the taxing district, to the extent practicable, the county treasurer shall make partial payments of amounts collected 
periodically in advance of the next, settlement and distribution. A statement prepared by the county treasurer must accompany 
each payment. It must state the years for which taxes included in the payment were collected and, for each year, the amount of 
the taxes and any penalties on the tax. Upon written request of a taxing district, except school districts, the county treasurer 
shall pay at least 70 percent of the estimated collection within 30 days after the settlement date determined in scction 276.09. 
Within seven business days after the due date, or 28 calendar days after the postmark date on the envelopes containing real or 
personal property tax statements, whichever is latest, the county treasurer shall pay to the treasurer of the school districts 50 
percent of the estimated collections arising from taxes levied by and belonging to the school district, unless the school district 
elects to receive 50 percent of the estimated collections arising from taxes levied by and belonging to the school district after 
making a proportionate reduction to reflect any loss in collections as the result of any delay in mailing tax statements. In that 
case, 50 percent of those adjusted, estimated collections shall be paid by the county treasurer to the treasurer of the school 
district within seven business days of the due date. The remaining 50 percent of the estimated collections must be paid to the 
treasurer of the school district within the next seven business days of the later of the dates in the preceding sentence, unless the 
school district elects to receive the remainder of its estimated collections after a proportionate reduction has been made to 
reflect any loss in collections as the result of any delay in mailing tax statements. In that case, the.remaining 50 percent of those 
adjusted, estimated collections shall be paid by the county treasurer to the treasurer of the school district within 14 days of the 
due date. The treasurer shall pay the balance of the amounts collected to the state before June 30, or to a municipal 
corporation or other body within 60 days after the settlement date determined in section 276.09. After 45 days interest at an 
annual rate of eight percent accrues and must be paid'to the taxing district. Interest must be paid upon appropriation from the 
general revenue fund of the county. If not paid, it may be recovered by the taxing district, in a civil action.”

276.112 STATE PROPERTY TAXES; COUNTY TREASURER.
On or before January 25 each year, for the period ending December 31 of the 

prior year, and on or before June 29 each year, for the period ending on the most 
recent settlement day determined in section 276.09, and on or before December 2 each 
year, for the period ending November 20, the county treasurer must make full 
settlement with the county auditor according to sections 276.09, 276.10, and 276.111 for 
all receipts of state property taxes levied under section 275.025, and must transmit 
those receipts to the commissioner of revenue by electronic means.

Histoiy: 2003 c 127 art 5 s 29
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